PROJETO DE LEI Nº 48/2025 

ABRE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL 

Art. 1º - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a criar/abrir um crédito adicional 

especial no valor de R$ 5.007,14 (cinco mil e sete reais com quatorze centavos), com a 

seguinte classificação orçamentária:   

Órgão: 6 - Secretaria Municipal da Assistência Social.  

Atividade: 2612 – MANUTENÇÃO PROCAD-SUAS Port. 871/2023-2024. 

RV: 8 - Transferência de Recursos do Fundo Nacional de Assistência Social - FNA